PAGE
3

[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ЕЙСКОУКРЕПЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 23.10.2024
	                                                 № 62

	село Ейское Укрепление

О внесении изменений в постановление администрации

Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района
от 21 октября 2019 года № 70 «Об утверждении муниципальной
программы Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района «Обеспечение деятельности администрации Ейскоукрепленского
сельского поселения Щербиновского района»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района                     от 1 августа 2019 года № 53 «О порядке принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района»                                          п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить изменение в постановление администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района от 21 октября 2019 года        № 70 «Об утверждении муниципальной программы Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района «Обеспечение деятельности администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района» (с изменениями от 01 июня 2022 года № 37, 17 июля 2022 года № 51, 1 марта 2024 года № 19, 26 апреля 2024 года № 32, 23 августа 2024 года № 51, 23 сентября 2024 года № 55) (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района.

3. Официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава

Ейскоукрепленского сельского поселения
Щербиновского района

                 С.П. Рассолова

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Ейскоукрепленского сельского

поселения Щербиновского района

от 23.10.2024 № 62
ИЗМЕНЕНИЕ,

вносимое в постановление администрации Ейскоукрепленского

сельского поселения Щербиновского района от 21 октября 2019 года № 70 «Об утверждении муниципальной программы Ейскоукрепленского
сельского поселения Щербиновского района «Обеспечение деятельности администрации Ейскоукрепленского сельского поселения
 Щербиновского района»
В приложении к постановлению:

1. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований Программы» паспорта муниципальной программы Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района «Обеспечение деятельности администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования  муниципальной программы

	Объем финансирования из бюджета Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района на 2020 – 2024 годы – 16 552 771,92 рублей

 в том числе:

2020 год – 2 844 157,23 рублей,

2021 год – 3 068 708,45 рублей,

2022 год – 3 101 887,87 рублей,

2023 год – 3 559 157,81 рублей,

2024 год – 3 978 860,56 рублей.

2. В разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы:

1) абзац первый изложить в следующей редакции:

          «Общий объем финансирования муниципальной программы на 2020-2024 годы составляет: 16 552 771,92 рублей»;

2) таблицу изложить в следующей редакции:

	Источник финансирования муниципальной программы
	Объем финансирования всего, руб.
	в том числе:

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4

	5

	Муниципальная программа, всего, в том числе:
	16 552 771,92
	2 844 157,23
	3 068 708,45
	3 101 887,87
	3 559 157,81
	3 978 860,56

	бюджет Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района (далее – бюджет поселения)
	16 552 771,92
	2 844 157,23
	3 068 708,45
	3 101 887,87
	3 559 157,81
	3 978 860,56

	Основное мероприятие

№ 1 «Информатизация деятельности органов местного самоуправления», в том числе:
	729 090,46
	139 561,97
	212 006,25
	192 799,55
	75 137 49
	109 585,20

	бюджет поселения
	729 090,46
	139 561,97
	212 006,25
	192 799,55
	75 137,49
	109 585,20

	Основное мероприятие

№ 2 «Информационное освещение деятельности органов местного самоуправления», в том числе:
	207 497,00
	37 735,00
	51 762,00
	33 508,00
	23 492,00
	61 000,00

	бюджет поселения
	207 497,00
	37 735,00
	51 762,00
	33 508,00
	23 492,00
	61 000,00

	Основное мероприятие

№ 3 «Повышение профессионального уровня сотрудников администрации  Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района», в том числе:
	26 100,00
	0,00
	9 000,00
	4 500,00
	0,00
	12 600,00

	бюджет поселения
	26 100,00
	0,00
	9 000,00
	4 500,00
	0,00
	12 600,00

	Основное мероприятие № 4 «Мероприятия по противодействию коррупции», в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие    № 5 «Диспансеризация муниципальных служащих администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района», в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие № 6 «Отдельные мероприятия по реализации муниципальной программы», в том числе:
	15761269,66
	2 666 860,26
	2 795 940,20
	2 871 080,32
	3 460 528,32
	3966 860,56

	бюджет поселения
	15761269,66
	2 666 860,26
	2 795 940,20
	2 871 080,32
	3 460 528,32
	3966 860,56

3. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

                 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2                                                          к муниципальной программе

Ейскоукрепленского сельского

поселения Щербиновского района

«Обеспечение деятельности

администрации Ейскоукрепленского сельского

поселения Щербиновского района»

ПЕРЕЧЕНЬ

основных мероприятий муниципальной программы Ейскоукрепленского  сельского поселения

 Щербиновского района «Обеспечение деятельности администрации Ейскоукрепленского

сельского поселения Щербиновского района»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования, всего (рублей)
	в том числе по годам:
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Муниципальный заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	Цель
	Цель: Повышение эффективности исполнения муниципальных функций администрацией Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района

	1.1
	Задача
	Задачи:

1. Совершенствование деятельности в отраслевых (функциональных) органах Администрации на основе использования информационных и коммуникационных технологий, включая использование систем электронного документооборота, видеоконференцсвязи и локально вычислительной сети.

2. Обеспечение оперативного освещения в средствах массовой информации важнейших общественно-политических, социально-культурных событий в Ейскоукрепленском сельского поселении Щербиновского района, деятельности Администрации и Совета Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района.
3. Обновление теоретических и практических знаний муниципальных служащих, специалистов Администрации в соответствии с требованиями государственных образовательных стандартов в целях поддержания уровня квалификации муниципальных служащих Администрации, достаточного для эффективного исполнения должностных обязанностей.

4. Проведение эффективной политики по предупреждению коррупции в Ейскоукрепленском сельском поселении Щербиновского района.

5. Определение у муниципальных служащих рисков развития заболеваний, раннее выявление заболеваний, препятствующих прохождению муниципальной службы.

6. Бесперебойное обеспечение деятельности Администрации при реализации отдельных мероприятий муниципальной программы.

	1.1.1
	Основное мероприятие № 1
	Информатизация деятельности органов местного самоуправления

	всего
	729 090,46
	139 561,97
	212 006,25
	192 799,55
	75 137,49
	109 585,20
	Повышение эффективности работы и производительности труда сотрудников за счет использования современной компьютерной техники и информационных технологий, обеспечение стабильной работы компьютерной  и оргтехники, увеличение числа посетителей официального сайта

	Администрация

	бюджет поселения
	729 090,46
	139 561,97
	212 006,25
	192 799,55
	75 137,49
	109 585,20

	1.1.2
	Основное мероприятие № 2:

	Информационное освещение деятельности органов местного самоуправления

	всего
	207 497,00
	37 735,00
	51 762,00
	33 508,00
	23 492,00
	61 000,00
	информирование населения о принятых муниципальных правовых актах органов местного самоуправления Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района с помощью информационных бюллетеней
	Администрация

	бюджет поселения
	207 497,00
	37 735,00
	51 762,00
	33 508,00
	23 492,00
	61 000,00

	1.1.3
	Основное мероприятие № 3:
	Повышение профессионального уровня сотрудников администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района

	всего
	26 100,00
	0,00
	9 000,00
	4 500,00
	0,00
	12 600,00
	обновление теоретических и практических знаний муниципальных служащих, специалистов Администрации в соответствии с требованиями государственных образовательных стандартов

	Администрация

	бюджет поселения
	26 100,00
	0,00
	9 000,00
	4 500,00
	0,00
	12 600,00

	1.1.4.
	Основное мероприятие № 4
	Мероприятия по противодействию коррупции

	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	получение результата социологического исследования для обеспечения осуществления мониторинга восприятия уровня коррупции в муниципальном образовании
	Администра ция

	бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.5
	Основное мероприятие № 5:
	Диспансеризация муниципальных служащих администрации  Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района

	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	комплекс мероприятий направленных на выявление заболеваний у муниципальных служащих, препятствующих прохождению муниципальной службы

	бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Администрация

	1.1.6
	Основное мероприятие № 6:

	Отдельные мероприятия по реализации муниципальной программы

	всего
	16 492 771,92
	2 832 157,23
	3 056 708,45
	3 089 887,87
	3 547 157,81
	3 966 860,56
	бесперебойное обеспечение деятельности Администрации
	Администрация

	1.1.6.1
	Обеспечение функций органов местного самоуправления
	бюджет поселения
	15 530 084,46
	2 654 860,26
	2 783 940,20
	2 859 080,32
	3 448 528,32
	3 783 675,36

	1.1.6.2
	Обеспечение деятельности органов ТОС
	бюджет поселения
	60 000,00
	12 000,00
	12 000,00
	12 000,00
	12 000,00
	12 000,00
	Обеспечение ежемесячных компенсационных выплат руководителям ТОС
	Администрация

	ИТОГО

	16 552 771,92
	2 844 157,23
	3 068 708,45
	3 101 887,87
	3 559 157,81
	3 978 860,56

Глава

Ейскоукрепленского сельского поселения

Щербиновского района                                                                                                                                                      С.П. Рассолова